
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

14 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLX

1-
TEM 

I 

2 

3 

4 

5 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Mmddpal de Caju<lró da Pnla-l'MCP 

CNPl, 01.1112.1120I0001-44 

ESPECIFICAÇÃO UNIDA-

• , ,,,, ..-i.-..t 

'• " ·•·t~• . 
........................ 

VALOR VALOR 
DE DIÁRIA UND TOTAL 

ATRAÇÃO ESTADUAL- ESPECIFICAÇÃO: 
CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME 
ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM 
ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO 
DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O 
EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW UND 1 

COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, 
MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS 
DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA 
APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS 
DESPESAS DE TODA A EQUIPE E 
TRANSLADO 

ATRAÇÃO REGIONAL - ATRAÇÃO 
REGIONAL ESPECIFICAÇÃO: A TRAÇÃO 
REGIONAL - CONTRATAÇÃO DE A TRAÇÃO 
DE RENOME REGIONAL, ARTISTA OU UND 1 
BANDA COM ESTILO MUSICAL E 
REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE 
ACORDO COM O EVENTO, PARA A 
REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO 
MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE 
TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO 
NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, 
INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE 
TODA A EQUIPE E TRANSLADO. 

ATRAÇÃO LOCAL -ESPECIFICAÇÃO: 
CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME 
LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO 
MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO 
E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A 
REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO UND 1 

MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE 
TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO 
NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, 
INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE 
TODA A EQUIPE E TRANSLADO. 

A TRAÇÃO LOCAL -ESPECIFICAÇÃO: 
CONTRATAÇÃO DE A TRAÇÃO DE RENOME 
LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO 
MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO 
E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A 
REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO 
MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE 
TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO 

ESTADO DO PIAUÍ i Prefeitura Mllllidpal de~ ela Pnla-PMCP 
CNPJ, 01.1112.1120I0001-44 

NECESSARIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, UND 1 
INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE 
TODA A EQUIPE E TRANSLADO. 

GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO -
ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE 
GRUPO MUSICAL EM VOZ E VIOLÃO, COM 
DURAÇÃO MINIMA DE 03(TRES) HORAS. UND 2 
DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, E TRANSLADO POR CONTA 
DA CONTRATADA 

R$ 27.000,00 R$ 27.000,00 

R$ 40.00,00 R$ 40.00,00 

R$ 16.000,00 R$ 16.000,00 

R$ R$ 

.................... 
10.000,00 10.000,00 

R$ R$ 

500,00 1.000,00 

VALORDOLOTE R$ 
94.000,00 

VALOR TOTAL R$ 224.593,40 

ld:1518F22325550322 
ti~ .. " 

e ,u,EITUIA MUNICl~Al 
~ . 

ESTADO DO PIAUÍ "• 

Valo,lzando o povo,con1tnilndo o futuro 

Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia - PMCP 
CNPJ: 01.612.620/0001-44 

DECRETO MUNICIPAL N. 22, DE 07 DE JUNHO DE 2023. 

INSTITUI E OFICIALIZA O XX FESTIVAL DE 

QUADRILHAS DO MUNICÍPIO DE CAJUEIRO DA 

PRAIA-PI. 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAJUEIRO DA PRAIA- PI, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Cajueiro da Praia-PI, 

DECRETA 

Art. 12 Fica oficializada a instituído o XX Festival de Quadrilhas do município de Cajueiro da Praia
PI, a ser concedido no período de 28 à 29 de julho de 2023. 

Parágrafo-único. Fica disciplinado e estabelecido a seguintes valores de R$ 224.S93,40 
(duzentos e vinte e quatro mil quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos) que serão 
utilizados para custeio do evento, na forma do anexo I e li . 

Art. 22 O XX Festival de Quadrilhas do município de Cajueiro da Praia-PI tem por finalidade 
incentivar, promover a cultura local trazendo qualidade de vida e valorizando os direitos 
humanos, por intermédio e apoio de todas as unidades do gestoras do município, valorizando e 
divulgando projetos e quadrilhas municipais. 

Art. 3º As despesas oriundas deste decreto correram por receita e dotação própria do município 
de Cajueiro da Praia-PI. 

Art. 42 Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cajueiro da Praia - PI, 07 de Julho de 2023. 

~ _é'~~ ;-z.______ 
FELIPE DE CARVALHO RIBEIRO 

Prefeito Municipal de Cajueiro da Praia - PI 

ld:0F8BDC41AF2D0294 

• ESTADO DO PIAUI 
Câmara Municipal de Tamboril do Piauí 
Gabinete do Presidente 

EXTRAm DE CONTRAm 
N'QQS QQOJ/2023 

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa. 
Objeto: Locação de veículo Honda Fit LX de Placa NGJ-1393-GO, sem motorista, tipo passeio, 
com capacidade para cinco pessoas, para atender as necessidades do Gabinete da Câmara 
Municipal de Tamboril do Piauí/PI. 
Contratante: Câmara Municipal de Tamboril do Piauí -PI, CNPJ:07.241.853/0001-64. 
Contratado:AIRTON DOS SANTOS VALENTE, inscrito NO CPF: 591.220.643-20. 
Valor Estimado: R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais). 
Data da Assinatura: 06/07/2023. 
Recursos: Próprios. 

Jaedison Jose da Costa 
Presidente da Câmara 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

